COMITATO SISMA CENTRO ITALIA

Confindustria Cgil Cisl Uil

* * * * * * * *

convenzione

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO:

L'ETA' ATTIVA

L'anno 2018 il giorno del mese di, tra il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA, con sede in con sede C/O Confindustria in Viale dell'Astronomia 30, 00144 Roma, e il Soggetto Esecutore, Comune di Cessapalombo con sede legale in via Mazzini 3 Cessapalombo-rappresentata dal Sindaco e Legale Rappresentante Ing. Giammario Ottavi di seguito l'Organizzazione;

PREMESSO

- che il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA ha elaborato un programma generale di interventi in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nel centro Italia iniziati il 24 agosto 2016;
- che il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA ha ritenuto di avvalersi, per la realizzazione della predetta iniziativa, di una Organizzazione che presenti, oltre ai necessari requisiti di affidabilità e garanzia di risultato, una specifica e comprovata capacità operativa nell'area in questione, cui affidare il compito di soggetto esecutore dell'iniziativa stessa, in sinergia con le competenti Autorita' settoriali;

• considerato che si rende necessario disciplinare attraverso apposita Convenzione i rapporti tra l'Organizzazione e il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA per la realizzazione dell'iniziativa in questione;

TUTTO CIO' PREMESSO SI CONVIENE E SI SOTTOSCRIVE QUANTO SEGUE

ARTICOLO 1

Le premesse, gli articoli della presente Convenzione e quelli inclusi nell'Avviso lanciato dal Comitato Sisma Centro Italia (e relativi allegati) formano parte integrante e sostanziale delle normative che regolamentano la presente convenzione, fermo restando l'esigenza dell'assoluto rispetto e applicazione delle vigenti normative italiane nei settori d'intervento del progetto.

ARTICOLO 2

Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA commissiona all'Organizzazione l'esecuzione dell'iniziativa avente titolo **"L'ETA' ATTIVA"** meglio specificata negli allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Convenzione, a tal fine disponendo un finanziamento massimo di € 21110,05 (in lettere ventunomilacentrodiecieuro e cinque centesimi) a carico del COMITATO SISMA CENTRO ITALIA.

ARTICOLO 3

Ai fini della realizzazione dell'iniziativa l'Organizzazione opererà quale soggetto esecutore, sulla base del progetto presentato e approvato dal COMITATO SISMA CENTRO ITALIA. Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA in nessun caso sarà responsabile di problematiche derivanti dall'attuazione del progetto.

ARTICOLO 4

L'Organizzazione si impegna a completare l'intervento entro nove mesi dalla data di sottoscrizione della presente Convenzione ("Data di inizio del progetto") conformemente al progetto di cui agli allegati 1 e 2 i cui contenuti, termini, condizioni e modalità costituiscono elementi vincolanti e non derogabili.

Il Soggetto esecutore si impegna ad assicurare la presenza di personale qualificato sino alla materiale conclusione della iniziativa.

ARTICOLO 5

L'Organizzazione si impegna ad applicare, per la realizzazione dell'intervento, le modalità previste dall'Avviso di Finanziamento, agli Allegati allo stesso e alle Modalità di Gestione. In merito alla tutela della privacy l'Organizzazione accetta quanto previsto dall'Avviso promosso dal COMITATO SISMA CENTRO ITALIA.

ARTICOLO 6

Le spese del progetto sono eleggibili dalla data della firma della presente Convenzione.

ARTICOLO 7

Le risorse finanziarie di cui all'articolo 2 saranno utilizzate dall'Organizzazione interamente ed esclusivamente per la realizzazione del progetto di cui agli allegati 1 e 2 e saranno interamente rimborsate alla Organizzazione previo audit finale e verifica effettuati dal Comitato Sisma Centro Italia.

ARTICOLO 8

L'Organizzazione si impegna a fornire immediatamente in qualsiasi momento ogni informazione o delucidazione richiesta dal COMITATO SISMA CENTRO ITALIA circa l'andamento del progetto.

Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA si riserva la facoltà di effettuare in qualsiasi momento, a proprie spese, operazioni di monitoraggio, verifica e controllo in loco in merito alla corretta e conforme esecuzione del progetto, avvalendosi di propri funzionari o esperti, ovvero di organismi all'uopo designati.

ARTICOLO 9

L'Organizzazione deve presentare al COMITATO SISMA CENTRO ITALIA un Rapporto Intermedio del progetto, comprensivo di rapporto narrativo, rapporto finanziario, documentazione foto, video, social media, secondo le modalità on line che saranno convenute con il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA, con un livello di dettaglio fino a quindici giorni precedenti la data di presentazione del Rapporto in tre situazioni specifiche:

- 1) Ogni qual volta il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA ne faccia richiesta, entro quindici giorni dalla data di invio della richiesta;
- Ogni 4 mesi e comunque ogni volta che l'Organizzazione intenda richiedere modifiche al progetto che necessitano di approvazione da parte del COMITATO SISMA CENTRO ITALIA;
- 3) Quando l'Organizzazione, avendo speso la prima tranche dell'intero finanziamento, intenda richiedere al COMITATO SISMA CENTRO ITALIA il pagamento della seconda tranche di pre-finanziamento.

L'Organizzazione deve presentare al COMITATO SISMA CENTRO ITALIA il Rapporto Finale, comprensivo di rapporto narrativo, rapporto finanziario e allegati obbligatori, entro tre mesi dalla conclusione del progetto.

Contestualmente alla presentazione del Rapporto Finale, l'Organizzazione deve trasmettere al COMITATO SISMA CENTRO ITALIA:

1) La documentazione completa relativa alle informazioni contenute nel Rapporto Finale, al fine di consentire la verifica in loco, la revisione contabile e l'approvazione del Rapporto. Una volta conclusa l'analisi del Rapporto Finale nelle tempistiche di cui all'articolo 11, il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA provvederà a restituire la documentazione completa all'Organizzazione che avrà comunque l'obbligo di mantenerla disponibile per

ogni eventuale richiesta del COMITATO SISMA CENTRO ITALIA per ulteriori cinque anni.

ARTICOLO 10

Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA approva il Rapporto Finale entro quarantacinque giorni dalla ricezione del medesimo. Il predetto termine è sospeso per il periodo necessario a ricevere le eventuali informazioni integrative richieste all'Organizzazione.

Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA erogherà all'Organizzazione il saldo finale ammissibile entro trenta giorni dall'approvazione del Rapporto Finale e provvederà, entro lo stesso termine, ad autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria con lettera liberatoria.

ARTICOLO 11

Ogni eventuale controversia amministrativa, giuridica o tecnica, relativa alla interpretazione o all'esecuzione della presente convenzione, che non si sia potuta definire in via stragiudiziale, sarà deferita alla competenza del Giudice Ordinario del Foro di Roma.

Per quanto non previsto nella presente convenzione e dai suoi allegati, o non disciplinato dalla legge o dalle relative norme di attuazione, si applicano le disposizioni del Codice Civile.

ARTICOLO 12

Il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA si riserva la facoltà di risolvere la presente convenzione per grave inadempienza dell'Organizzazione, previo invito scritto ad adempiere entro trenta giorni dal ricevimento dell'invito stesso.

La presente Convenzione è stampata in due copie originali e firmata in ogni sua pagina. Ad ognuna delle copie della Convenzione sono allegati, stampati e firmati in ogni pagina, gli allegati 1 e 2.

Roma,
PER IL
I EK IL
COMITATO SISMA CENTRO ITALIA
PER IL
SOGGETTO ESECUTORE